REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
Scktori i Shérhimit Social

PROJEKT VENDIM
Nr. Of dat¢ 7 .03.2023

"P&€r pranimin e té moshuz res zj. Mri Ndoci né Qendrén ¢ pérkujdesit rezidencial
pér (& moshuar "Besa ", Barbullush
Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né ligjin 121/2016 "P:r shérbimet
¢ kujdesit shoqéror né Republiken e Shqiperisé" n¢ vkm 518, daté 04.09.2018" P¢r shérbimet
¢ kujdesit shoqéror komunitar ¢ rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin ¢ tyre dhe
masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu I11
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pir{ititmit t&
shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c) pika 59; si dhe bazuar né formularin e
verifikimit t& gjendjes sociale ckonomike t& t& moshuarit:
PROPOZOJME:

I-Pranimin né& qendrén e perkujdesit rezidencial pcr t&€ moshuar "Besa", Barbullush & zj.
Mri Ndoci me nr-ID E05606013B duke i ofruar:

> Strehim

> Ushqim

> Pérkujdesje Shéndetésore

> Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fuqgi 10 ditc mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55, pika
6-t& e ligjit 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

I paragqitet I<¢shillit Bashkiak pér té marré vendimin

KRYETAR
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URD/+¥ p .
ZV/KRYETARI SRS
Kristian Shkreli ’ %

Konceptoi: Specialist. Aurela Dedd_ éﬂ%/
Miratoi:  P/Pérgjegjése Sektori. Babani

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, TL’W 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaidejes. gov.al
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RELACION

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Veiégeverisjen Vendore™, né Ligjin 121/2016 “Pér Shérbimel ¢
Kujdesit Shogéror né Republiken e Shgipérisé”, né VKM 518 Daté 04.09.2018 “Pér Shérbimet ¢
Kujdesit Shogéror Komunitar e Rezidencial, Kriteret, Procedurat pér pérfitimin e tyre dhe Masén e
shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit ¢ shérbimit 1¢ organizuar’, Kreu I11-Procedurat, Pika
13-a); Pika 14; Pika 17; Pika 18; Pika 23-a); Pika 24. Kreu 1V “Kriteret ¢ Pérfitimit 1¢ Shérbimit dhe
Pérmbajtja e Dosjes” Pika 58-C), Pika 59.

Zj.Mri Ndoci ka paragitur kérkesen prané Sektorit & Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés, pér sistemim
né Qendrén e Pérkujdesit pér t&¢ Moshuar “Besa”, Barbullush. Zj. Mri Ndoci &shté shprehur se ka humbur
bashkéshortin dhe se jeton e vetme. Ajo ¢ ka t& pamundur t&€ kujdeset pér veten ¢ saj si nga ana
ekonomike ashtu dhe nga gjéndja ¢ saj shéndetésore.Banesa ku ajo jeton nuk plotéson kushtet minimale
pér t& jetuar. E gjendur né kushte té tilla dhe e braktisur nga & atérmit kérkon gé t& sistemohet né njé
qendér t& moshuarish pasi socializimi me t& tjerét dhe shérbimi né qender do bénte q€ & kalonte dité mé
t&¢ qeta dhe mé (& lumtura. E moshuara e ka pashaportizimin ne Balldre, Bashkia Lezhé por duke u
mbeshtetur ne vertetimin e kryetarit te fshatit ajo ka jetuar gjaté gjithé jetés s€ saj ne fshatin Mal |
Jushit.Duke paré gjéndjen e saj shéndetéore, ekonomike dhe sociale do ishte i pérshtatshém sistemimi |

saj né qendren pér t& moshuar "BESA™, Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdherin ¢ Kryetarit te Bashkise Nr. 13 daté 09.03.2023  "Per
ngritjen ¢ Komisionit Multidisiplinare per vlersimin ¢ rasteve te personave qe kané nevojé pér sherbimet
¢ kujdesit shogérore, komunitare dhe rezidenciale publik dhe jopublik" beri vlersimin e dokumentacionit.

Nisur sa me siper ¢ moshuara Mri Ndoci ploteson kriteret sipas dokumentave dhe t€ dhénave :

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ¢e¢.vaudeses.gov. al, e-mail: infolwyvaudees.gov.al




a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
¢) Fotografi te individit 2 (cope);

¢) Raportin mjekesor qe percakton gjendjen shendetesore

d) Vértetim nga sigurimet shogérorc me masen dhe llojin e pensionit qé pérfiton , nga sistemi I Institutit
té Sigurimeve Shoqérore

e) Vertetimi i gjendjes social-ekonomike te familjes te kryer nga administratori shoqeror sipas formularit
te miratuar me udhezim te ministrise pergjegjese per ceshtjet sociale.

f) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni per pronat qe ka ne zoterim;

g) Vertetimin nga sistemi bankar tc burimeve financiare te individit; i marre me autorizimin perkates te
individit. (Ky verifikim do realizohect ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne deklaraten e nenshkruar
nga veté e moshuari )

h) Kérkesé pér azil.

i)Procesverbal I mbajtur nga Administratori I Njesis Bushat dhe Kryctari I Fshatit.

j) Vertetim nga Kryctari I Fshatit

Gjithashtu duke ju referuar edhe shqyrtimin e gjéndjes sociale té t& moshuarés Mri Ndoci t& paraqitur
nga administratori shoqeror sipas modelit formular perkates ku rczulton qe e moshuara banon ne njé

shtépi pa kushtet minimale dhe né veshtiresi ekonomike, eshté e vetmuar dhe pa kujdesje nga asnjé njeri.

Nisur nga te dhenat ¢ mesiperme i propozojme Keshillit te Bashkisc pranimin e t¢ moshuarés né Qéndren
e pérkujdesit social per t&€ moshuar "Besa " Barbullush.

Ju falenderojmé pér bashképunimin!

Komisioni multifunksional i pranimeve
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BASHKIA VAU DEJES
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VERTETIM

Uné i nénshkruari z.Ndue Marku, Kryetari i fshatit Mal i Jushit vertetoj se 7j.Mri Nikoll
Ndoci e datélindjes 06.06.1940 &shté banore e fshatit Mali i Jushit (Njésia Adiministrative
Bushat, Bashkia Vau Dejés) . Ajo ka banesén né kété fshat dhe éshté prej mé shume se 50

(pesédhjeté) vitesh banore e fshatit Mal 1 Jushit.

Wryetari i Fshatit Bushat




